
FACULTAD DE AGRONOMIA 

RESOLUCION DECANAL Nº 437-FA-UNAP-2019 
lquitos, 26 de setiembre del 2019 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE AGRONOMIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
LA AMAZONIA PERUANA 

VISTO: 

El Oficio Nº 022-201 3-OGAA-U NAP de fecha 22 de enero del 2013, presentado por el Jefe de la Oficina 
General de Asuntos Aca démicos de la UNAP; in fo rmando procedimiento a seguir sobre las Prácticas 
Profes ionales reali za das por los es tudiantes; 

CONSIDERANDO: 

Qu e, mediante Oficio Nº 285 y 290-2019-DEFPA-FA-UNAP, la lng. Victoria Reátegui Quispe, Dra., Directora 
de la Escuela de Formación Profesional de Agronomía, remite el Informe de Práctica Pre Profesional 
Nivel III de los estudiantes: SUSAN ANDREA NAVA RODRIGUEZ y WILLIAM PIZANGO PUA, por lo que 
solicita el reconocimiento mediante Resolución Decana( respectiva; y, 

En uso de las atribuciones que le confiere la Ley Un iversitaria 30220, el Estatuto General de la UNAP y con 
cargo a dar cuenta en Sesión de Consejo de Facultad; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. RECONOCER la r ea lizac ión el e la Práctica Pre-Profesional Nivel III ele los 
estudiantes de la Escuela de Formación Pro fes ional de Agronomía, que se detalla a continuación: 

l. SUSAN ANDREA NAVA RODRIGUEZ con C.U. Nº 2120063, r ealizada en el Tall er de Enseñanza e 

Investigación de Plantas Hortícolas de la Facul tad de Agronomía. Tema: "DOSIS DE GALLINAZA Y SU 

INFLUENCIA EN EL RENDIMIENTO DEL CULT IVO DE Bra ·sica oleracea L. Var Botrytis "coliflor ", 

en ZUNGAROCOCHA-LORETO.2019". Desde el 08 de abril hasta el 07 de junio del 2019. 

2. WILLIAM PIZANGO PUA con C.U. Nº 2090114, realizada en el Taller de Enseñanza e Investigación de 

Plantas Hortícolas de la Facultad de Agronomía. Tema : "GALLINAZA MAS DOSIS DE CENIZA DE 
MADERA Y SU INFLUENCIA EN EL RENDIMIENTO DE Raphanus sativus L. "rábano", en 

ZUNGAROCOCHA-LORETO.2019". Desde el 01 de ju l io hasta el 30 de agos to del 2019. 

Dist. : DIGRAA,ORSA,DEFPA, legaj o(2) , archivo. 

\'rnno" lo C111vC!n·,dad l1ci.:ncludu más 1m¡1cirlantc de!,, .1tn(r::011ia del J\;rú. n,mbr.1 a .'a acri.:duac,{)n 

Samanez Ocampo Nº 185 - Telef. 234140 - Maynas - Loreto 
http://www. unapiquitos.edu .pe - e-mail: agronomia@unapiquitos.edu.pe 

UNIVERSIDAD 
LICENCIADA 
RESOLUCIÓN Nº 012-2019- SUNEDU/CD 


